
PR.00843.00024/2021-5 
 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
_____________________________________________________________________________________ 

CGSS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL SIMPLIFICADO 08/2021 – Porto Alegre 

 

A 9º PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E DOS 

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior – Direito, para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e 
Juizados Especiais Cíveis, conforme anexo I. 

 

 

 

 

Porto Alegre, 24 fevereiro de 2021. 

 
ANDRÉA CECIM FORTES, 
9ª Promotora de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 



PR.00843.00024/2021-5 
 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
_____________________________________________________________________________________ 

CGSS 

 

 
ANEXO I  

 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL 
(Fase I + Fase II) 

1º 24 MARÍLIA BATECINI GOBBI 9,90 

2º 09 MIDIÃ DUARTE DO AMARAL LAGUNES 9,34 

3º 07 LUCIANA SCHENKEL THOMAS ANTUNES 8,96 

4º 23 GIOVANA RAMOS SOARES 8,73 

5º 15 THALES MONTEIRO AGUSTINI 8,58 

Eliminado 16 GABRIEL DA SILVA FERREIRA * 

Eliminado 20 LÍSIA BLOISE MUNDSTOCK * 

Eliminado  01 ADRIANO DE LIMA GARES * 

Eliminado  13 JULIANA VIEIRA MATTOS * 

Eliminado  14 LEONARDO TALAVITES RODRIGUES * 

 

*Efetuadas duas tentativas de vídeo chamada, através do número de telefone informado no ato da 
inscrição pelo candidato, sem sucesso. 

 
 

PUBLICADO EM 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 


